
 PROTOKÓŁ NR 2/2016 

z posiedzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

 w Nowym Mieście nad Pilicą 

w dniu 01 grudnia 2016r. 

 
 W posiedzeniu udział wzięli członkowie Młodzieżowej Rady Gminy wg załączonej  

listy obecności do niniejszego protokołu oraz: 

 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej           p. Tomasz Pietrucha 

2. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej           p. Elżbieta Zaraś 

3. Przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP w Grójcu       st. kap. Grzegorz Michalski 

4. Komendant Miejsko-Gminnej OSP  

w Nowym Mieście nad Pilicą            dh Jacek Chrobok 

5. Ratownik Medyczny              p. Dariusz Kozłowski 

     

 

 

 

Posiedzeniu przewodniczył p. Łukasz Wieczorek  – Przewodniczący Rady Młodzieżowej 

 

Przyjęto następujący porządek posiedzenia: 

1. Wybór Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Młodzieżowej Rady Gminy. 

2. Bezpieczeństwo na drogach, edukacja młodych kierowców. Udział straży przy 

wypadkach i udzielanie pierwszej pomocy. 

3. Korzystanie z obiektów sportowych. 

4. Sprawy różne. 

PKT 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w imieniu swoim i Pani Wiceprzewodniczącej Rady 

Miejskiej  przywitał zaproszonych gości oraz młodzież na kolejnym posiedzeniu 

Młodzieżowej Rady Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą,  

Następnie wraz z Panią Wiceprzewodniczącą dokonał wręczenia nowym członkom 

zaświadczeń stwierdzających przynależność do Młodzieżowej Rady Gminy., po czym oddał 

głos przedstawicielowi Komendy Powiatowej PSP w Grójcu st. kap. Grzegorzowi 

Michalskiemu. 

Dziękując za zaproszenie rozpoczął prezentację obejmującą temat bezpieczeństwa  

na drodze i bezpieczeństwa w ruchu dotyczącą młodzieży. Wkraczając w świat dorosłości, 

będziecie nabywali uprawnienia do prowadzenia pojazdów. My jako strażacy 

niejednokrotnie szczególnie w ostatnim okresie  stykamy się z wypadkami drogowymi. 

Warunki pogodowe są niekorzystne na drodze, niezachowanie odpowiedniej prędkości,  

do tych warunków które panują na drodze, brawura, brak zdrowego myślenia to przeważnie 



przyczyny nagminnych wypadków. My jako strażacy nagminnie bierzemy udział w tego 

typu wypadkach. Pamiętajcie o tym, że bardzo ważne jest to, by będąc świadkami takiego 

zdarzenia powiadomić odpowiednie służby, czy to pogotowie, czy straż, czy policję. 

Zabezpieczycie miejsce zdarzenia, zatrzymacie się. Każda minuta jest bardzo ważna i może 

decydować o przeżyciu. Zgłoszenie informacji o realnym zdarzeniu nic nie kosztuje,  

ale może pomóc. Może się zdarzyć, że nikt przed państwem nie powiadomił jeszcze służb 

ratowniczych. Mamy obecnie dwa numery, które są związane ze strażą pożarną 998 i 102. 

Dzwoniąc pod numer 998 dodzwonicie się do strażaka, który wypyta was o miejsce 

zdarzenia, co się stało, czy są jakieś osoby poszkodowane, w jakim stanie się znajdują, czy 

są uwięzione. Czasami, dyżurny może pokierować państwem jakie działania możecie 

podjąć będąc na miejscu zdarzenia. Należą do nich między innymi oznakowanie miejsca 

zdarzenie, by nie doszło do następnej kolizji, czy zatrzymanie innego pojazdu, by zatrzymać 

ruch. W ostatnim czasie straż w dużej mierze bierze udział przy wypadkach. I tak np.  

w bieżącym roku statystyka wynosi 50/50 %, czyli 50% stanowią zdarzenia pożarowe,  

a drugie 50%, to  zdarzenia wypadkowe.  Następnie zaprezentował zdjęcia z wypadków, 

których główną przyczyną jest nadmierna prędkość, nie dostosowanie się do warunków 

panujących na drodze, czyli mokra lub śliska jezdnia, złe ogumienie, ciągły pośpiech, 

prowadzenie rozmowy przez telefon, opóźniona reakcja. Do wypadków śmiertelnych nie 

dochodzi zawsze z powodu dużej prędkości. Bardzo ważne jest to, by wsiadając do 

samochodu niezależnie od tego jakie zajmujemy miejsce, zapiąć się pasami bezpieczeństwa. 

To one w większości przypadków gwarantują i zwiększają nasze bezpieczeństwo, ratują 

nam życie lub zmniejszają uszczerbek na zdrowiu. 

W dużej mierze samochody posiadają poduszki powietrzne, punkty zgniotu, słupki które 

mają nas ochronić.  

W zeszłym i w bieżącym roku w wielu przypadkach mieliśmy do czynienia z wypadkami  

w których uczestniczyły autobusy. Zdarzają się też takie przypadki, gdzie pomimo tego,  

iż teren zostaje oznakowany, to i tak niektórzy tam tędy przejeżdżają. Często jesteśmy 

przemęczeni, a mimo to wsiadamy za kierownicę. Jesteśmy po nocnej zmianie, a musimy 

dotrzeć do domu i chwila nieuwagi jest przyczyną spowodowania kolizji drogowej.  

W wielu przypadkach przyczyną zaistniałej kolizji jest zwierzyna leśna wybiegająca  

na drogę, ale gdyby prędkość była odpowiednia moglibyśmy uniknąć wypadku lub 

zmniejszyć jego skutki. 

Bardzo niebezpiecznym odcinkiem drogi jest droga nr 728 a głównie jej odcinek z Nowego 

Miasta do Mogielnicy, gdzie droga jest powybijana, są ubytki i koleiny. To też ma wpływ  

na kolizję. Nie ma miesiąca, w którym nie mielibyśmy poważnego zdarzenia z udziałem 

kilku samochodów ze skutkiem śmiertelnym. Często, bywa i tak, że pomimo dużego 

uszkodzenia samochodu, osoby nie ponoszą dużego uszczerbku na zdrowiu. 

W momencie, gdzie nie mamy zapiętych pasów bezpieczeństwa a dojdzie do wypadku, 

nasze ciało w momencie przemieszczenia, może ulec poważnym uszkodzeniom. 

Pamiętajmy o zasygnalizowaniu migaczem, o tym w którym kierunku będziemy się 

przemieszczać. Bardzo często jesteśmy świadkami wypadków, w których bierze udział 



samochód osobowy z samochodem ciężarowym. W tym przypadku wiadomo, że najbardziej 

poszkodowane są osoby z samochodu osobowego. Spotykamy się również, z takimi 

zdarzeniami, w których udział biorą samochody ciężarowe z cysternami. Także w tych 

przypadkach może dojść do zdarzenia ze skutkiem śmiertelnym. 

Dużo zdarzeń mamy również  w porze nocnej wynikających z różnych przyczyn. 

Pamiętajmy o tym, że bardzo ważne jest to by nie przeszkadzać kierowcy podczas jazdy 

głośną rozmową. Nie słuchajmy zbyt głośnej muzyki, gdyż to może zakłócić koncentracje 

kierującego. Jesteśmy świadkami kolizji, w których kierowca, by nie doprowadzić  

do zderzenia ucieka na pobocze. 

W wielu zdarzeniach biorą udział małe dzieci. Pamiętajmy o przewożeniu ich  

w odpowiednich fotelikach i o zapinaniu ich w pasy. Nie zostawiajmy na tyle żadnych 

rzeczy luźno leżących np. parasoli, czy butelki wody, czy czegośkolwiek, gdyż lecąc 

bezwładnie w trakcie wypadku mogą spowodować różne skutki. Jesteśmy świadkami, gdzie  

nie zapięta pasami osoba pod wpływem uderzenia wypada przez szybę. Kończy się  

to różnie. 

Często wyjeżdżamy nierozważnie z drogi podporządkowanej, czy pobocza. Pamiętajmy,  

że kierujący pojazdem zawsze stara się pod wpływem jakiego impuls  podświadomie 

chronić własną osobę. Myślę, że dzięki temu pokazowi, zdobędziecie jakąś wiedzę na temat 

bezpieczeństwa na drodze. 

Państwa bezpieczeństwo w zakresie użytkowania pojazdu, może zwiększyć karta 

ratownicza w pojeździe. Jest to nic innego, jak kartka umieszczona na przedniej szybie na 

dole ekranu w postaci naklejki. Za przesłoną słoneczną ze strony kierowcy, jest włożona 

kartka zawierająca informacje na temat bezpieczeństwa danego pojazdu, czyli ulokowania 

akumulatora, instalacji, które pomagają strażakom w czasie cięcia tego pojazdu. Zaznaczone 

są tam miejsca, mówiące w którym miejscu znajduje się cieńszy materiał, grubszy i czy 

możemy tam ciąć i jakiego sprzętu możemy użyć. Informacja ta, zwiększa szybsze dotarcie 

do osoby zakleszczonej. Na takich karta w zakresie piktogramów mamy zaznaczone 

podstawowe rzeczy: poduszki powietrzne, wzmocnienia konstrukcyjne, zbiorniki gazu, 

akumulatory, mamy pokazane czujniki mechaniczne. Szybciej docieramy do 

poszkodowanego i jednocześnie nie niszczymy sprzętu ciężkiego, bez którego dalsze 

uwolnienie staje się nie możliwe. Ogólnie, dzięki tym kartom został skrócony czas dotarcia 

do poszkodowanego. Często jest mowa o tzw, złotej godzinie, czyli o jak najszybszym 

czasie wydostania osoby z pojazdu od momentu zdarzenia i przewiezienia jej do szpitala.  

Biorąc pod uwagę statystykę ogólnie na polskich  drogach podróżuje i użytkuje te drogi już 

ponad  26 mln pojazdów. Jest to bardzo dużo. W 2005 roku było ich 16 mln, a być może  

w obecnym roku na jego koniec ta statystyka może wynieść ponad 27 mln. Dane z 2014  

i 2015 to 26,5 mln pojazdów. W 2015 roku do policji wpłynęło 32 tys. 67 zgłoszeń  

o wypadkach z tego 3 tys. to ofiary śmiertelne. Na szczęście w ostatnich latach, z roku na 

rok, ilość osób śmiertelnych i osób poszkodowanych rannych w wypadkach maleje. Biorąc 

pod uwagę liczebność waszego miasta, to w skali roku ginie tyle osób, co zamieszkuje 

wasze miasto pod względem liczebności mieszkańców. Osób rannych 39 tys. 778 . Ma na to 



wpływ, wiele czynników np. nowe lepsze auta, nie odczuwamy tak bardzo prędkości, 

brawura, czasami czujemy się  nieśmiertelni i to złego nie może nas spotkać. Dużym 

czynnikiem wypadków jest również to, że jesteśmy pod wpływem alkoholu lub innych 

środków odurzających. Statystyki mówią nam, że około 10% wypadków, to wypadki 

spowodowane z powodu tych używek. W wypadkach tych giną zazwyczaj niewinni ludzi,  

a kierowcy nic się nie dzieje. 

Statystyka w naszym  powiecie ogólnie  mówi o 480 zdarzeniach wypadkowych w tym 

koku. Wypadków jest coraz więcej. 

Wiceprzewodnicząca Pani Elżbieta Zaraś zauważyła, że obligatoryjnie zakłady produkujące 

samochody powinny wyposażać je w takie karty. 

St. kap. Grzegorz Michalski, poinformował, że niektórzy kierowcy zdejmują  taką kartę, 

gdyż uważają, że szpeci ona samochód. Kartkę taką można kupić na stacjach paliw lub 

ściągnąć z internetu, wydrukować w kolorze  i umieścić za przesłoną słoneczną. Ułatwia to 

prace strażakom w momencie zagrożenia.  

Następnie dziękując za zaproszenie oddał głos dh Jackowi Chrobokowi, który to 

poinformował, że naszym zadaniem jest przekazanie wam, jak macie się zachować widząc 

wypadek, znajdując leżącą osobę. Nie bójcie się udzielić mu pierwszej pomocy. Czasami 

odchylenie głowy, położenie w odpowiedniej pozycji ratuje tej osobie życie. Każda minuta 

jest droga. Zachęcamy was do brania udziału w turnieju o wiedzy pożarniczej, który 

odbywa się co roku w szkołach oraz do brania udziału w szkoleniach. Jeśli chcecie możemy 

zrobić wam pokaz pierwszej pomocy w szkołach. Jesteśmy otwarci i chętni. Dzięki takim 

pokazom będziecie wiedzieli, jak należy zachować się będąc świadkiem lub uczestnikiem 

wypadku. W trakcie wypadku człowiek doznaje szoku, nie wie co się stało, co powinien 

zrobić. Każda pomoc udzielona osobie, obojętnie czy w wypadku czy na na co dzień, mam 

tu na uwadze np. osobę która straciła przytomność wskutek zasłabnięcia, jest bardzo ważna. 

Pamiętajmy, że nie każda osoba leżąca jest pijana. Wystarczy powiadomić odpowiednie 

służby, to naprawdę może komuś uratować życie.  

Następnie głos zabrał Pan Dariusz Kozłowski – Ratownik Medyczny. Tak jak poprzednicy, 

przekazał, że uczestnicy wypadku doznają szoku. Często zapominają nawet jak się 

nazywają, gdzie się znajdują. Bardzo ważne jest zapamiętanie trzech numerów niezbędnych 

w takim momencie, czyli 999 do Pogotowia Ratunkowego, 998 do Straży Pożarnej, 997 na 

Policję. Dodatkowym numerem alarmowym jest numer 112. 

Głos zabrał st. kap. Grzegorz Michalski, informując, że jeżeli jesteśmy w stanie określić 

daną sytuację, dotyczącą danego zdarzenia, czyli jesteśmy świadkami wypadku,  

zasłabnięcia, włamania, to starajmy się powiadomić odpowiednie służby. Dzwoniąc,          

na numer 112, zgłaszajcie to do Centrum Powiadamiania Ratunkowego, nie bezpośrednio 

do danej służby. Zanim to do nas spłynie występuje pewna zwłoka czasowa. My bardzo 

często już wcześniej wiemy od Policji, czy Pogotowia  Ratunkowego o zaistniałym 

wypadku, a z Centrum Powiadamiania Ratunkowego dostaniemy po 5 czy 10 minutach. 

Czas jest bardzo cenny. My jako służby współpracujemy z sobą bardzo ściśle. Dzięki temu 

szybkiemu powiadomieniu, kiedy wszystkie służby przyjadą na miejscu, my możemy  



w sposób właściwy działać. Często zdarza się,że stanowimy takie uzupełnienie dla 

Pogotowia Ratunkowego. Straży mamy więcej, niż karetek Pogotowia Ratunkowego 

chociażby w waszej gminie. Bywają takie zdarzenia, gdzie straż jest wysyłana nie do 

pożaru, by ratować mienie, tylko do wypadku by udzielić pierwszej podstawowej pomocy 

medycznej. Posiadamy do tego wiedzę i sprzęt i możemy do czasu przyjazdu odpowiednich 

służb pomóc. Pamiętajmy i starajmy się używać tych numerów bezpośrednich. To bardzo 

usprawnia nam pracę. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Elżbieta Zaraś nadmieniła, że bardzo dużym 

utrudnieniem dla ratowników jest tzw. tłum gapiów, który bardzo często, utrudnia pracę 

ratownikom, robi zdjęcia.  

Pan Dariusz Kozłowski dodał, że jest to bardzo niebezpieczne, ponieważ w samochodzie 

może znajdować się butla, która na wskutek uszkodzenia może wybuchnąć i ranić inne 

osoby. Zacierane są ślady. Jedyne co możecie zrobić, to odsunąć gapiów, by nie utrudniali 

pracę odpowiednim służbą. 

St. kap. Grzegorz Michalski dodał, należy pamiętać jedną najważniejszą zasadę, nad 

ratowaniem życia ludzkiego ważniejsze jest państwa  bezpieczeństwo. 

Jeżeli jesteście pewni, że nie  pomożecie osobie w 100%  w danej sytuacji, to nie róbcie 

tego. Nie popełniacie żadnego przestępstwa. Podobnie jest ze strażakami. Bardzo ważne jest 

to, że teraz w szkołach przeprowadzane są szkolenia w zakresie udzielania pierwszej 

pomocy, oraz to by nie być obojętnym widząc dane zdarzenie. 

Ważne jest również to, że w budynkach użyteczności publicznej pojawiają się defibrylatory, 

tzw. AET dodała Pani Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Zaraś. 

Urządzenie to jest bardzo proste w obsłudze i jeśli byście chcieli kiedyś możemy 

przeprowadzić takie szkolenie i zapoznamy was z jego obsługą, dodał Pan Dariusz 

Kozłowski Ratownik Medyczny. 

Dh Jacek Chrobok, dodał, że będąc przedstawicielami młodzieży w naszej gminie starajcie 

się przekazywać między sobą takie informacje i jeśli będziecie tylko chcieli, to możemy  

w waszych szkołach również zaprezentować taki pokaz, czy szkolenie z zakresu 

medycznego i ratowniczego. Powiedzcie o tym waszym nauczycielom.  

Dziękując Strażakom i Ratownikowi Medycznemu Przewodniczący Rady Miejskiej Pan 

Tomasz Pietrucha, oddał głos Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Gminy Panu 

Łukaszowi Wieczorkowi. 

PKT 2 

Na wstępie Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy zaproponował, wybór nowego 

Wiceprzewodniczącego i Sekretarza. Wynika to z tego, że osoby pełniące do tej pory te 

funkcje zakończyły już edukację szkolną. Na Sekretarza zaproponowano Mateusza 

Nowickiego. Po wyrażeniu zgody, przeprowadzono jawne głosowanie za podniesieniem 

prawej ręki. Ww. propozycja została jednogłośnie przyjęta 14 głosami.  

Na Wiceprzewodniczącą zaproponowano Zuzannę Pakułę oraz Wiktorię Pakułę.  

Obie kandydatki wyraziły zgodę. Przeprowadzono jawne głosowanie za podniesieniem 



prawej ręki. Na Zuzannę Pakułę oddano 5 głosów, na Wiktorię Pakułę oddano 9 głosów,  

w związku z czym Wiceprzewodniczącą została Wiktoria Pakuła. 

PKT 3 

Temat ten wyszedł od uczniów Liceum Ogólnokształcącego, przekazał Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Gminy. Chodzi nam głównie, o to, że pomiędzy obiema szkołami jest 

łącznik z którego tak naprawdę nie możemy korzystać. Nie możemy również korzystać  

z hali widowiskowo sportowej na zajęciach wychowania fizycznego. Sala w Liceum jest 

bardzo mała. Nawet osoby stołujące się z Liceum, by dostać się na obiad do Gimnazjum 

muszą wychodzić na dwór.   

Sprawa ta, była już poruszana na pierwszy posiedzeniu dodała Pani Wiceprzewodnicząca 

Rady Miejskiej Elżbieta Zaraś i Pani Dyrektor Teresa Musiałowska powiedziała, że nie 

widzi w tym  żadnego problemu, wystarczy ustalić tylko godziny korzystania.  

W praktyce wygląda to zupełnie inaczej. Byliśmy, już parę razy z petycją u Pani Dyrektor 

Gimnazjum i nic w tym kierunku nie zostało poczynione dodał Adam Radzimirski. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz Pietrucha. Poinformował,  

że inicjatywą zrobienia tego przejścia,  było korzystanie z niego oraz z hali sportowej. 

Przeprowadzone zostały już  rozmowy z obiema paniami dyrektorkami. Obiecał, że razem  

z Panem Burmistrzem i obecną tu Panią  Wiceprzewodnicząca zajmie się tą sprawa  

i zostanie ona załatwiona pozytywnie. Organem prowadzącym i finansującym dla obydwu 

szkół jest gmina. Tak naprawdę,  wynika to, z pewnego nieporozumienia. Taka rozmowa 

zostanie przeprowadzona z obiema paniami dyrektorkami. Musicie wiedzieć, że nie będą 

one otwarte cały czas. 

Przeprowadziliśmy już rozmowę z Panem Burmistrzem odnośnie korzystania z boiska  

za Liceum i dowiedzieliśmy się, że załatwiane są jeszcze pewne sprawy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował,że budżet zakładany jest  raz w roku. W tym 

roku, czyli 2016 zostało zabezpieczone 10 tys. złotych. Wykonany jest projekt boiska 

wielofunkcyjnego sportowego przy hali sportowej pomiędzy szkołami a realizacja tego  

nastąpi w 2017 roku. 

Pani Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, poinformowała, że młodzi radni powinni 

wiedzieć, że wydatki jakie ponosi gmina na szkoły wynoszą 19 mln 700 tys, a cały budżet 

stanowi 23 mln. Gro pieniędzy gminnych idzie na utrzymanie szkół. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wszystkie problemy, które są 

przekazywane, czy to ze strony nauczycieli, młodzieży, rodziców przekazywane są na  

komisjach Radzie Miejskiej. 

Istnieje jeszcze taka możliwość korzystania z środków zewnętrznych, z których gmina stara 

się też korzystać, powiedziała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Elżbieta Zaraś. 

Z takich środków możecie również skorzystać i wy, jeśli macie jakiś pomysł. Mamy  

w gminie taką panią, która pomaga w pisaniu tych wniosków. 

W Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Socjalnej, jest taki program FIO – Fundusz 

Inicjatyw Obywatelskich. Tam można składać różne programy. Są to tzw. wnioski miękkie, 



od 10, 5, 100 tys. Nie ma tam pieniędzy, na zadania infrastrukturalne związane np.  

z budową boiska. Działania te skoncentrowane są na takiej aktualizacji społeczeństwa- 

aktywni obywatele, aktywna gmina, integracje, jakieś projekty turystyczne. Można 

aplikować o pieniądze . Następnie przekazała Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady 

Gminy „ Atlas dobrych Praktyk”. Nabór wniosków będzie w grudniu. Pieniądze 

przyznawane są na drobne rzeczy np. na komputer, czy coś innego. Znajdziecie tam 

przykłady wniosków, które komisja opiniowała pozytywnie. Za taki wniosek dostaje się 

punkty. Warto więc, robić taki wniosek we wspólnocie z gminą, bo za to dostaje się więcej 

punktów. Nabór wniosków jest  teraz w grudniu, później w lutym.  

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że warto z tego skorzystać, wypracować sobie 

jakiś wspólny cel, a  wszelkie sprawy dotyczące formalności pomożemy wam załatwić. 

Następnie Pani Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Zaraś dodała, że warto 

zaprosić robiąc  np. wycieczkę, osoby niepełnosprawne. Taka integracja daje dodatkowe 

punkty. Zawsze robiąc to z kimś dostajecie więcej punktów. 

Członek Młodzieżowej Rady Gminy Jakub Dworakowski zapytał, czy istnieje taka 

możliwość korzystania z hali widowiskowo-sportowej w okresie ferii zimowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał, że rozmowy na temat korzystania z hali, zostaną 

przeprowadzone z paniami dyrektorkami, Dodał, że hala jest po to by z niej korzystać  

w każdym okresie, tak latem jak i zimą. Mam tu na uwadze szczególnie okres ferii 

zimowych.  

PKT 4 

Przewodniczący Rady Młodzieżowej Łukasz Wieczorek poinformował, że warto by było 

pomyśleć nad organizacją korzystania z innych obiektów sportowych w okresie zimy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz Pietrucha, zaznaczył, że każde stanowisko 

jakie podejmiecie, aby można było opublikować w Internecie, przekazać Radzie Miejskiej, 

chcąc pozyskać i zabezpieczać  jakieś środki, aplikować o wnioski, musicie zapisać to 

w formie uchwały. Na wszystkie problem i pomysły jakie macie, chcąc je zrealizować 

musicie podjąć uchwałę. Mamy nowy obiekt sportowy przy szkole podstawowej, są w nim 

jeszcze niewykorzystane wszystkie pomieszczenia. Zastanówcie się jak je zagospodarować. 

Nie zaprzepaszczajcie swoich pomysłów. 

W związku z powyższym Młodzieżowa Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę     

dotyczącą  konieczności  możliwości skorzystania z obiektu hali sportowo-widowiskowej  

i udrożnienia przejścia pomiędzy szkołami. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz Pietrucha, poinformował, że już 

niedługo na stronie Nowego Miasta pojawi się okienko do wyznaczania niebezpiecznych 

miejsc. Jest to bardzo ważne. Dzięki temu może się poprawić poziom bezpieczeństwa. 

Aplikacja ta zapewnia pełną anonimowość. Nie bójcie się o tym mówić, wskazanie tych 

miejsc w pewnym stopniu może komuś uratować życie. Przypominam, że możecie się 

spotykać częściej. My jesteśmy dla was otwarci i służymy swoja pomocą. 

Następnie członek Młodzieżowej Rady Gminy Mateusz Lipiński zapytał, czy istnieje  taka  



możliwość postawienia w Nowym Mieście takiego parku do ćwiczeń siłowych  

i gimnastycznych, by każdy mógł z tego skorzystać tak osoby dorosłe, starsze jak i dzieci. 

Ćwiczenia, sport  nad własną  masą ciała stały się teraz bardzo popularne. 

Słyszałem, że cieszą  się dużym zainteresowaniem. Mam kontakt z osobami z Warszawy, 

które takie parki stawiają. Na takich obiektach można przeprowadzać różne pokazy 

zawodników. Posiadam również kontakt do zawodników, półfinalistów programu „Mam 

talent”. Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Elżbieta Zaraś. 

Poinformowała, że jak już wcześniej przekazywaliśmy, mieliśmy duże plany dotyczące 

zagospodarowania działki dawniejszego stadionu wojskowego jako sportowego obiektu dla 

młodzieży. Mieliśmy przekonsultować z wami jakie obiekty widzielibyście na tym obiekcie. 

Niestety okazało się, że plany zagospodarowania przestrzennego gminy nie pozwala tam na 

zrobienie tych rzeczy. Zaplanowano postawienie tam domków jednorodzinnych. Musimy 

zmienić plan, by można by tam realizować nasze plany. Prace nad planem 

zagospodarowania, podjęto w ubiegłym roku w czerwcu. Zmiany takiego planu mogą trwać 

z reguły nawet około trzech lat. My prawdopodobnie już w sierpniu przyszłego roku, 

będziemy mieć zmiany tego planu zagospodarowania i otwarte drzwi do tego, żeby coś tam 

zrobić. Na pewno, będziemy konsultować z wami, co chcielibyście tam mieć, może jakiś 

kort tenisowy, boisko do siatkówki, koszykówki, jakiś skateparki. Myślimy o całym 

kompleksie sportowym. Natomiast, jeśli chodzi o siłownie, to mamy działkę nad Pilicą 7 ha, 

którą pozyskaliśmy w długoletnią dzierżawę. Mamy zrobiony projekt na zagospodarowanie 

tego kompleksu. Jest tam przewidziana siłownia napowietrzna, różne ścieżki zdrowotne, 

rowerowe, do chodzenia. 

Po części teren będzie zalesiony, powiększone w tzw. małe jeziorko. Jakaś mała scenka. 

Wszystko wiąże się z planem zagospodarowania. Te pieniądze, które mieliśmy zostały 

przeznaczone na Domaniewice i tam będzie zrobiony teren rekreacyjny pomiędzy drogą na 

prom a nasypem, taki do turystyki i rekreacji, z pomostami dla kajaków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz Pietrucha, poinformował, że na następne 

posiedzenie rady, przyniesie koncepcje  zagospodarowania Pilicy, byście się zapoznali, 

nanieśli wasze uwagi, zawsze możemy coś tam zmienić. Miejmy nadzieję, że w przyszłym 

roku zaczniemy coś realizować.   

Przewodniczący Rady Młodzieżowej, zauważył, że bardzo dobrym pomysłem, będzie 

zaprezentowanie takiego pokazu z udziałem straży pozostałej młodzieży w szkołach. Pokaz 

był bardzo pouczający i na pewno zmieniłby podejście  wielu osób co do kwestii poruszania 

i zachowania się na drogach.  

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Elżbieta Zaraś, mówiąc o tym,  

że dostała taką propozycję, zorganizowania w styczniu lub lutym dla uczniów LO i ZDZ, 

spotkania na temat zakażeń wirusowych wątroby typu „B” i „C” oraz HIF i Aids. Jest to 

propozycja jednej z komisji. Mam nadzieję, że jesteście tym zainteresowani, pomimo to, 

że dzisiaj możemy dużo na ten, czy inny temat dowiedzieć się z internetu. Mając na uwadze 

internet, zwróciła uwagę na to, że są organizowane różnego rodzaju konkursy polegające  

na codziennym logowaniu się na odpowiedniej stronie. Dzięki temu można wygrać coś  



dla swojej gminy. Ostatnio, walczono o wybudowanie Miasteczka Nivea. Niestety nasza 

gmina nie była zbyt aktywna. Może następnie, będzie chodziło o wybudowanie np. takiej 

siłowni. Warto o tym pamiętać.  

Bierzcie czynny udział w życiu naszej gminy, nie bójcie się mówić o tym co się wam nie 

podoba, co byście zmienili. Po to jesteście powołani, dodał Przewodniczący Rady Gminy 

Pan Tomasz Pietrucha.  

Następnie członek Młodzieżowej Rady Gminy Adam Radzimirski zapytał o OPP. 

Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady Gminy, Pan Tomasz Pietrucha, mówiąc  

o istniejącym tam żłobku, oraz o salach jeszcze nie zagospodarowanych, co do których 

przeznaczenia,  młodzież może mieć i swoje zdanie. 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy,  

dziękując  wszystkim za przybycie zamknął posiedzenie. 

Na koniec zrobiono pamiątkowe zdjęcia. 

 

Szczegółowa treść posiedzenia Młodzieżowej Rady Gminy jest zarejestrowana  

na nośniku cyfrowym do dyspozycji w Biurze Rady. 

 

Protokołowała Przewodniczący Rady Młodzieży 

Marzanna Krupka Łukasz Wieczorek 

 


